
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 발전소주변지역지원 특별회계 전체

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

에너지정책과 13,595,010 13,406,319 188,691

기 11,424,521 11,426,700 △2,179

군 2,170,489 1,979,619 190,870

발전소주변지역 지원 13,292,376 13,103,685 188,691

기 11,424,521 11,426,700 △2,179

군 1,867,855 1,676,985 190,870

원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 7,994,770 7,994,770 0

기 6,396,000 6,396,000 0

군 1,598,770 1,598,770 0

발전소주변지역 소득증대 3,056,477 3,056,477 0

기 2,755,621 2,755,621 0

군 300,856 300,856 0

401 시설비및부대비 372,389 538,439 △166,050

기 372,389 468,439 △96,050

군 0 70,000 △70,000

01 시설비 365,875 531,925 △166,050

◎화산마을 공동농기계창고 건립공사 0 166,050 △166,050

○보상비 0 166,050 △166,050

기 0 96,050 △96,050

군 0 70,000 △70,000

402 민간자본이전 2,684,088 2,518,038 166,050

기 2,383,232 2,287,182 96,050

군 300,856 230,856 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,684,088 2,518,038 166,050

◎서생지역 농기계 지원사업 2,513,808 2,347,758 166,050

○화산마을 농기계 지원사업
166,050 0 166,050

기 96,050 0 96,050

군 70,000 0 70,000

울산연료전지기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 17,626 19,805 △2,179

기 15,121 17,300 △2,179

군 2,505 2,505 0

발전소주변지역 공공사회복지 17,626 17,830 △204

기 15,121 15,325 △204

군 2,505 2,505 0

401 시설비및부대비 13,726 13,930 △204

기 11,221 11,425 △204

군 2,505 2,505 0

01 시설비 13,726 13,930 △204

◎온산 거남마을 마을회관 보수공사(연료전
지) 2,721 2,925 △204

○공사비 2,721 2,925 △204

기 2,721 2,925 △204

경정 0원

166,050,000원

경정 2,720,250원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 울산연료전지기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

발전소주변지역 소득증대 0 1,975 △1,975

기 0 1,975 △1,975

402 민간자본이전 0 1,975 △1,975

기 0 1,975 △1,975

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 1,975 △1,975

◎청량 성남마을 농기계 지원사업(연료전지)
0 1,975 △1,975

기 0 1,975 △1,975

환경감시기구지원(발전소주변지역지원 특별회계) 713,750 587,800 125,950

기 587,800 587,800 0

군 125,950 0 125,950

발전소주변지역 환경감시기구 운영비 187,000 154,000 33,000

기 154,000 154,000 0

군 33,000 0 33,000

307 민간이전 187,000 154,000 33,000

기 154,000 154,000 0

군 33,000 0 33,000

03 민간단체법정운영비보조 187,000 154,000 33,000

◎새울원전환경감시기구 운영비
187,000 154,000 33,000

기 154,000 154,000 0

군 33,000 0 33,000

발전소주변지역 환경감시기구 인건비 526,750 433,800 92,950

기 433,800 433,800 0

군 92,950 0 92,950

307 민간이전 526,750 433,800 92,950

기 433,800 433,800 0

군 92,950 0 92,950

03 민간단체법정운영비보조 526,750 433,800 92,950

◎새울원전환경감시기구 인건비
526,750 433,800 92,950

기 433,800 433,800 0

군 92,950 0 92,950

기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) 67,150 37,230 29,920

방사능방재지원 29,920 0 29,920

401 시설비및부대비 29,920 0 29,920

01 시설비 29,920 0 29,920

◎서생 마을회관 면진장비 설치
29,920 0 29,920

예비비(발전소주변지역지원 특별회계) 73,480 38,480 35,000

예비비 73,480 38,480 35,000

801 예비비 73,480 38,480 35,000

01 일반예비비 73,480 38,480 35,000

경정 0원

경정 187,000,000원

경정 526,750,000원

3,740,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 예비비(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

◎예비비 73,480 38,480 35,000경정 73,480,000원


